

TIEDOTE

Julkaisuvapaa 23.11.2010 klo 10.00

h e u n i

## Yli puolet suomalaisista miehistä kokenut väkivaltaa

*Miehet kokevat eniten tuntemattoman miehen tekemää väkivaltaa. Nykyisessä parisuhteessa joka kuudes mies on kokenut väkivaltaa tai uhkailua.*

Vuonna 2009 tehdyn haastattelututkimukseen mukaan 55 prosenttia miehistä on 15 vuotta täytettyään kokenut tuntemattoman, tutun, nykyisen tai entisen kumppanin tekemää väkivaltaa tai uhkailua. Vuoden aikana väkivaltaa oli kokenut 16 prosenttia miehistä.

Tuntemattoman tekemän väkivallan tai uhkailun kohteeksi on 15 vuotta täytettyä joutunut 42 prosenttia miehistä, vuoden aikana 10 prosenttia. Tuntemattoman tekemästä väkivallasta aiheutui miehille lähes puolessa tapauksista fyysisiä vammoja tai psyykkisiä seurauksia. Tuntematon tekijä oli lähes poikkeuksetta mies ja neljässä tapauksessa viidestä päihdyksissä.

Miehistä 16 prosenttia oli kokenut väkivaltaa nykyisessä parisuhteessaan, ja 22 prosenttia entisen kumppanin tekemää väkivaltaa tai uhkailua. Väkivalta oli nykyisessä suhteessa yleensä lievää: kiinni tarttumista, läimäisyjä ja kovalla esineellä heittämistä. Entisen kumppanin miehille tekemässä väkivallassa esiintyi myös lyömistä ja potkimista.

Tutkimuksessa haastateltiin myös naisia, joille tehtiin samat kysymykset kuin miehille. Naiset kokivat nykyisen kumppanin tekemää väkivaltaa yhtä usein kuin miehet, mutta entisen kumppanin tekemää väkivaltaa kaksi kertaa useammin kuin miehet. Naisille aiheutui parisuhdeväkivallasta fyysisiä vammoja ja psyykkisiä seurauksia useammin kuin miehille. Naisten kokemasta parisuhdeväkivallasta ilmoitettiin poliisille useammin kuin miesten kokemasta.

Miehet tuntevat olonsa turvalliseksi: 94 prosenttia heistä ei ollut huolissaan tuntemattoman tekemästä väkivallasta. 22 prosenttia miehistä sanoi kuitenkin olleensa huolissaan siitä, että perheenjäsen tai muu läheinen henkilö joutuu tuntemattoman tekemän väkivallan kohteeksi.

Tutkimusaineisto koostuu 1918 miehen ja 1283 naisen haastattelusta. Iältään he olivat 15–74-vuotiaita. Aineisto kerättiin kolmella menetelmällä: käynti- ja puhelinhaastattelulla sekä internetkyselyllä. Vastausprosentti oli 45. Haastattelut teki Tilastokeskus.

### Lisätietoja:

Markku Heiskanen, 010 366 5283

Elina Ruuskanen, 010 366 5386

**Verkkojulkaisu:** Tuhansien iskujen maa. Miesten kokema väkivalta Suomessa. HEUNIn tutkimusraportteja No. 66, osoitteessa [www.heuni.fi](http://www.heuni.fi).

**address:** HEUNI  
POB 444  
FI-00531  
Finland

**phone:** +358 10 366 5280

**fax:** +358 10 366 5290

**e-mail:** [heuni@om.fi](mailto:heuni@om.fi)